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José Miguel Navarro.

Tlfno.: 967 599 200 ext. 2140.
Fax: 967 599 236.

E-mail: Jose.Navarro@uclm.es

MATRICULA GRATUITA

En cumplimiento del art. 5.1 de la LO de 15/99, queda vd. Informado que
los datos de caracter personal que ha suministrado seran incorpora-
dos a un fichero automatizado con tratamiento de datos, quedando
bajo responsabilidad de la Facultad de Relaciones Laborales y Recursos
Humanos de la UCLM como titular del fichero, teniendo derecho en
todo caso a exigir el acceso, rectificacién, cancelacién y oposicién al
uso de los mismos. Los datos recabados tienen por finalidad el envio
de informacién sobre cursos y actividades organizadas por la Facul-
tad de Relaciones Laborales y Recursos Humanos de la Universidad de
Castilla-La Mancha, quedando en todo caso garantizado el uso legitimo
y seguridad de tales datos de carédcter personal.
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Editorial @ Bomarzo



DIRECCION DEL CURSO

9.00 h.:

9.30 h.:

10.30 h.:

11.30 h.:

12.00 h.:

Joaquin Aparicio Tovar. Catedrético de
Derecho del Trabajo de la UCLM.

M2 José Romero Rodenas. Profesora
Titular de Derecho del Trabajo. UCLM.

MERCOLESOMAYOI2

Acreditacién y entrega de
documentacién

La reforma laboral: una valoracién de
conjunto

Antonio Baylos Grau.

Catedrético de Derecho del Trabajo de
la UCLM

Modificaciones en materia de
contratacion laboral

Luis Collado Garcia.

Profesor Asociado de Derecho del
Trabajo de la UCLM.

Descanso

Medidas de flexibilidad interna con
especial referencia a la modificacién
sustancial de condiciones de trabajo
Joaquin Pérez Rey

Profesor Titular de Derecho del
Trabajo de la UCLM.

13.00 h.:

16.30 h.:

17.30 h.

18.30 h.:

19.30 h.:

Amplicacién de las causas del
despido objetivo y despido colectivo
Joaquin Aparicio Tovar.

Catedrético de Derecho del Trabajo de
la UCLM.

Abaratamiento de los costes del
despido disciplinario, objetivo y
colectivo

Francisco José Gualda Alcala.
Profesor Asociado de Derecho del
Trabajo de la UCLM.

El despido del personal laboral al
servicio de las Administraciones
publicas

Francisco Trillo Parraga.

Profesor Contratado Doctor de la
UCLM.

El debilitamiento de la negociacién
colectiva: inaplicacién de condiciones
de trabajo establecidas en convenio,
preferencia del convenio de empresa
y ultraactividad

Amparo Merino Segovia.

Profesora Titular de Derecho del Tra-
bajo de la UCLM

Clausura de la jornada



